MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Comunicado 22/2018

COMUNICADO 22/2018

ESTABELECE HORÁRIO REDUZIDO DE ATENDIMENTO NO DIA 30 DE JULHO DE
2018 E EXPEDIENTE INTERNO NO DIA 31 DE JULHO DE 2018,  PARA O CAMPUS

PORTO ALEGRE-IFRS

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO

IFRS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 170/2016, de 17
de março de 2016,

COMUNICA:

1. Considerando o recesso das atividades letivas do Campus Porto Alegre, primando

pela economia de recursos com o funcionamento das instalações físicas;

2. Considerando que as aulas do 2º semestre de 2018 iniciam no dia 01 de agosto de
2018 e;

3. Considerando a Convocação nº 05/2018 aos servidores em exercício no Campus
Porto Alegre, fica estabelecido que:

I – O atendimento ao público no dia 30 de julho de 2018, nas dependências do

Campus Porto Alegre, se encerrará às 18 horas;

II A instituição terá expediente interno no dia 31 de julho de 2018, para a
realização da atividade “Formação Pedagógica 2018/2”.

4. O campus retornará ao atendimento em horário normal no dia 01/08/2018.

Porto Alegre, 27 de julho de 2018.

MÁRCIA AMARAL CORRÊA DE MORAES
Diretora-Geral Substituta do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 170/2016